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آوارخشمفوتبالیهابرسرصهیونیستها

در حالی که جنایات رژیم صهیونیستی در غزه ادامه دارد چهره های مختلف 
فوتبالی و همچنین هواداران تیم ها در نقاط مختلف جهان از فلســطینی ها 

حمایت کردند.
به گزارش ایرنا، عملیات طوفان الاقصی در حالی وارد دهمین روز خود شده 
که رژیم صهیونیســتی در مقابل رزمندگان مقاومت کاملا مستاصل بوده و 
فقط اقدام به بمباران شدید مناطق مسکونی، درمانی و مساجد غزه می کند 
که در اثر این جنایت ضدبشــری تاکنون ۲۷۵۰ فلسطینی بی دفاع شهید و 
۹۷۰۰ تن دیگر نیز زخمی شــده اند؛ شمار شهدای کرانه باختری نیز تا این 

ساعت به ۵۸ نفر رسیده است.
در این ده روز خونین، ورزشکاران مطرح بسیاری به جنایات ضدبشری رژیم 

صهیونیستی واکنش نشان داده اند.
این مســئله از آنجایی دارای اهمیت است که این ورزشکاران به جهت اینکه 
دارای هواداران پرشماری هستند می توانند نقش بازگوکننده حقایق را برای 

جهانیان داشته باشند. 
همچنین حمایت های صورت گرفته از سوی فدراسیون های ملی کشورهای 
مختلف و هواداران و طرفــداران تیم های فوتبال از رزمندگان مقاومت، مهر 

تایید دیگری شد بر مظلومیت فلسطینیان.
اقدام جالب فدراسیون فوتبال الجزایر

فدراسیون فوتبال الجزایر در بیانیه ای اعلام کرد حاضر است میزبانی مسابقات 
تیم ملی فلسطین را بر عهده بگیرد.

در بیانیه این فدراســیون آمده اســت: »با توجه به دستورات مقامات عالی 
کشــور و در پی درخواســت رئیس فدراسیون فوتبال فلســطین، جبرئیل 
رجب، فدراســیون فوتبال تصمیم گرفته تا میزبانی کلیه مسابقات رسمی و 
غیررسمی فلسطین را به عنوان بخشی از آماده سازی این تیم برای مسابقات 

مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ و جام ملت های آسیا ۲۰۲۷ برعهده گیرد.«
علاوه بر این موضوع فدراسیون فوتبال الجزایر کلیه هزینه های مربوط به این 

مسابقات را بر عهده گرفت.
حمایت ستاره اسبق رئال مادرید از مردم غزه

کریم بنزما، ستاره مسلمان و سابق رئال مادرید که در فصل جاری در الاتحاد 
عربستان توپ می زند، در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( به 

جنایات صهیونیست ها واکنش نشان داد و آن را محکوم کرد.
بنزما در صفحه  شــخص خود نوشت: تمام دعای ما پشت ساکنان غزه است 
کــه بار دیگر قربانی بمباران  ناعادلانه ای می شــوند که به هیچ زن و کودکی 

رحم نمی کند.
پیام توئیتری بنزما بیش از ۳۴ میلیون بازدید کننده داشت.

حمایت هواداران ایرلندی  از مردم فلسطین
مرحله مقدماتی انتخابی یورو ۲۰۲۴ در شــرایطی در روزهای اخیر پیگیری 

شد که در جریان این مسابقات، اقدام مردم ایرلند قابل تحسین بود.
در جریان این مسابقه، هواداران ایرلند که در ورزشگاه آویوا حضور داشتند، با 
در دست داشتن پرچم فلسطین از مردم این کشور حمایت کردند و بار دیگر 

نشان دادند که فلسطین تنها نیست.
هواداران ایرلند پرچم های فلســطین را به اهتزاز درآوردند و بنری در دست 

داشتند که روی آن نوشته شده بود»مردم را آزاد کنید.«
حمایت ستاره مسلمان فوتبال جهان از مردم مظلوم فلسطین

ریاض محرز ستاره و کاپیتان تیم ملی الجزایر و سابق باشگاه منچسترسیتی 
که در حال حاضر در تیم الاهلی عربستان بازی می کند، با انتشار یک استوری 
در صفحه شخصی خود در اینستاگرام به حمایت از مردم فلسطین پرداخت.
این فوق ســتاره جهان فوتبال با انتشار یک آیه از سوره بقره به همراه پرچم 

فلسطین حمایت خود را اعلام کرد.
در این آیه آمده است: »ألََا إنَِّ نصَْرَ الَلّ قَرِیبٌ.« )همانا یاری خدا نزدیک است(

شعار طرفداران راجا کازابلانکا در حمایت از مردم فلسطین
در چارچوب هفته ششم رقابت های لیگ برتر مراکش که هفته گذشته برگزار 
شد تیم راجا کازابلانکا در خانه خود موفق شد با تک گل آدام انفاتی حریف 

خود را شکست دهد و با ۱۲ امتیاز در رده چهارم جدول قرار بگیرد.
در جریــان این دیدار هواداران راجا که به تشــویق های بیادماندنی خود در 
فوتبال جهان شهرت یافته اند با سردادن شعارهای جالب از اقدام فلسطین در 

جنگ طوفان الاقصی علیه اشغالگران حمایت کردند.
هواداران سلتیک خواهان آزادی فلسطین شدند

هواداران سلتیک اســکاتلند در جریان دیدار این تیم بنرهایی را برای دفاع 
از مردم مظلوم فلســطین روی سکوهای ورزشــگاه خانگی خود به نمایش 
گذاشــتند. تیم فوتبال سلتیک در شــرایطی در هفته هشتم لیگ برتر این 
کشور توانست در ورزشگاه خانگی خود یعنی سلتیک پارک برد ارزشمندی 
را مقابل کیلمارنوک به دســت آورد که در جریان این مسابقه اتفاق جالبی 

رخ داد.
در شرایطی که هواداران پر شور سلتیک مانند سایر بازی ها سکوهای سلتیک 
پــارک را رنگ ســبز درآورده بودند، آنها با نمایــش بنرهای بزرگی از مردم 
فلســطین حمایت کردند. در جایگاه متعلق به هواداران با تعصب ســلتیک 
بنر بزرگی با مضمون فلســطین را آزاد کنید و پیروزی و تاریخ ســازی برای 
مقاومت اســت روی سکوهای سلتیک پارک به نمایش درآورده شد تا این بار 

در اسکاتلند حمایت از مردم فلسطین در مستطیل سبز دیده شود.
اهتزار پرچم فلسطین توسط هواداران پرسپولیس

هواداران پرسپولیس با آوردن پرچم های فلسطین در حاشیه بازی این تیم با 
گل گهر، پیروزی جریان مقاومت را جشن گرفتند.

کلاهبرداریمیلیاردیازبازیکنانپرسپولیس!
بر اساس اطلاعاتی که در 
قرار  ایســنا  خبرنگار  اختیار 
گرفته شده اســت، فردی با 
میلیاردی  چند  ســود  وعده 
از طریــق خریــد حواله های 
مبالــغ  بــازار،  در  خــودرو 
هنگفتی را از برخی بازیکنان 
پرســپولیس دریافت کرده و 
متواری شده است. به گزارش ایسنا، در سال های اخیر به دلیل اختلاف قیمت 
زیاد خودرو در کارخانه و بازار آزاد، گروهی از مردم برای درآمدزایی و رسیدن 
به سود در این بازار سرمایه گذاری کردند. در این میان برخی افراد سودجو نیز 
با وعده های عجیب به دنبال کسب سودهای کلان از این بازار هستند که پای 

یکی از این افراد به باشگاه پرسپولیس هم باز شده است!
بر اســاس اطلاعاتی که از دو منبع در باشگاه پرسپوایس در اختیار خبرنگار 
ایســنا قرار گرفته است، دو ســال قبل از طریق یکی از نزدیکان این باشگاه، 
فــردی به اعضای تیم معرفی می شــود که در  زمینه خریــد و فروش خودرو 
فعالیت می کرد. این فرد به بازیکنان پرسپولیس اعلام می کند که افراد زیادی 
را می شناســد که در قرعه کشی فروش خودرو برنده شده اند اما مبلغ خودرو را 
ندارند و می خواهند امتیاز خرید خودروی خود از کارخانه را به فروش بگذارند.
با همین وعده و وسوسه ســودهای میلیاردی، برخی بازیکنان پرسپولیس 
بــه این فرد اعتماد کردند و مبالغی مانند ۱۷ میلیارد تومان، ۴ میلیارد تومان، 
یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان و مبالغی از این دســت را در اختیار این فرد 

گذاشتند. 
در ادامه فرد مذکور در خرید امتیاز خرید خودروها موفق نیســت و متواری 
می شــود و بازیکنــان هم به خودروهــای وعده داده شــده و اصل پول خود 
نرسیده اند. هنوز درباره سرنوشت فرد مذکور اطلاعات دقیقی در دست نیست 
اما بازیکنان پرســپولیس که در جریان این اتفاق دچار ضرر و زیان شــده اند، 

شکایت خود را نزد مقام قضایی ثبت کرده اند و پیگیر موضوع هستند.

نگاه

خبر

به نظر می رســد فدراســیون والیبال به انتخاب سرمربی 
جدید بسیار نزدیک شده است.

به گزارش »ورزش ســه«، کش و قوس و حواشی انتخاب 
سرمربی جدید تیم ملی والیبال همچنان ادامه دارد و به 
نظر می رســد که حداقل تا یک مــاه آینده همچنان این 
شایعات پابرجا خواهد بود. البته دیگر می توان گفت که این 
شایعات از حوصله هم خارج شده اما فدراسیون و شخص 
محمدرضا داورزنی وســواس زیادی برای این موضوع به 

خرج می دهنــد که البته کار معقولانه ای هم محســوب 
می شود.

از همــان فردای اســتعفای عطایــی از هدایت تیم ملی 
والیبال، شــایعات درباره جانشــین او اوج گرفت. در واقع 
از آن زمان تا به الان شــاید نام ۱۰ گزینه مختلف مطرح 
شده که البته فدراسیون مذاکراتی هم با آن ها داشته اما با 
همه شان به شکل جدی و ریز به ریز صحبت نکرده است.

در بیــن همه نام های مطرح شــده به نظر می رســد که 

فدراســیون والیبال تا حدودی به جمع بندی رســیده و 
گزینه هایش محدود شده است که اینجا به بررسی آن ها 

می پردازیم.
ولادیمیر آلکنو

مرد روس چند باری اعلام کرده که فقط به عنوان مشاور 
به ایران خواهد آمد و قصد بازگشــت به دنیای مربیگری 
را ندارد اما به نظر می رســد مذاکرات فدراسیون با توتولو، 
دوست و دستیار همیشگی آلکنو شــرایط را تغییر داده 
است. توتولو طی تماســی که با آلکنو داشته سعی کرده 
او را برای بازگشت به ایران راضی کند اما همچنان جواب 
مثبت نهایی دریافت نشده است. جالب اینکه فدراسیون 
هنوز به شکل کاملا مســتقیم با خود آلکنو وارد مذاکره 
نشــده و به نظر می رســد که در صورت اوکی دادن او به 

توتولو این اتفاق هم رخ خواهد داد.
لورنزو بلنجینی

گزینه محبوب ریاست فدراسیون والیبال پاسخ مثبت اولیه 
را به ایران داده است اما مشکلاتی بر سر حضور او در تیم 

ملی هم وجود دارد.
جریمــه ای که فدراســیون باید به ســری آ برای جذب 
بلنجینــی بپردازد یا طولانی شــدن روند ایــن لیگ از 
دغدغه ها و نگرانی های مهم در راه به خدمت گرفتن این 

سرمربی مشهور ایتالیایی است. 

با این همه همچنان بلنجینی از شانس بالایی برای انتخاب 
به عنوان سرمربی جدید تیم ملی والیبال ایران برخوردار 

است و مذاکرات جدی هم با او انجام شده است.
رنان دال زاتو

وقتی از دال زاتو به عنوان گزینه هدایت تیم ملی والیبال 
نام برده شده، ابتدا این گمان به وجود آمد که او صرفا یکی 
از گزینه هاســت و مثل افرادی نظیر آناستازی یا لورنزتی 
شــانس زیادی برای حضور در ایران ندارد اما به یک باره 
همه چیز درباره سرمربی ســابق تیم ملی والیبال برزیل 

جدی شد. 
فدراسیون والیبال مذاکرات کاملا جدی خود را با دال زاتو 
پیگیری می کند و در صورت منتفی شدن حضور آلکنو و 
بلنجینی، مذاکرات نهایی با او انجام خواهد شد. هر چند 
که شــاید انتخاب دال زاتو در این مقطع حساس کنونی 

خیلی معقولانه نیست.
البته باید به این نکته هم توجه داشــت که ممکن است 
در رونــد مذاکــرات هر اتفاقی رخ دهد و نهایتا هر ســه 
این گزینه ها حضورشــان در ایران منتفی شود، آن موقع 
فدراسیون سراغ دیگر کاندیدای خود خواهد رفت. با این 
همه در حال حاضر آلکنو، بلنجینی و دال زاتو مثلث نهایی 
والیبال ایران هســتند و باید دید در نهایت چه کسی به 

عنوان جانشین بهروز عطایی انتخاب خواهد شد.

یکیازاینسهنفرسرمربیتیمملیوالیبال

معاونت انسانی ستاد کل نیروهای مسلح در یک تصمیم 
مهــم و اثرگذار، طرح تعویق اعزام به خدمت ســربازی 

ورزشکاران حرفه ای را متوقف کرد.
به گزارش »ورزش ســه«، چند سال پیش بود که ستاد 
کل نیروهای مسلح  در راستای کمک به حضور بازیکنان 
سه رشــته فوتبال، والیبال و بسکتبال در تیم های ملی، 
به ورزشــکاران شاغل در این رشــته ها که در لیگ برتر 
بازی می کنند، اجازه داد که تا ســن ۲۸ ســالگی برای 
باشــگاه های خود به میدان برونــد و در صورت دعوت 
بــه تیم ملی، این معافیت را تا ۳۰ ســالگی ادامه دهند 
و ســپس برای گذراندن دوران سربازی، راهی تیم های 

نظامی شوند.
این موضوع چند هفته قبل نیز به سوژه رسانه ها تبدیل 
شد چرا که )به عنوان مثال( میلاد سرلک و پیام نیازمند 
با عبور از ۲۸ سالگی، می بایست از اول شهریور ماه خود 
را به ســازمان نظام وظیفه معرفی کنند اما دعوت آن ها 
به اردوی تیم ملی در فیفا دی پیشــین و دو دیدار برابر 
بلغارستان و آنگولا سبب شد تا طبق قوانین، زمان حضور 
آن ها در تیم های نظامــی ۶ ماه به تأخیر بیفتد که این 
موضوع باتوجه به حضور مجدد آن ها در تیم ملی بازهم 

به تعویق می افتاد.
در ابتدا عنوان شد که این قانون دچار یک سری تغییرات 

شــده و بازیکنان برای اینکه از معافیت تا ۳۰ ســالگی 
برخوردار شــوند، باید هر ۶ مــاه معافیت خود را تمدید 
کنند که این موضوع منوط به این است که پس از پایان 
فرجــه ۶ ماهه، این بازیکنان در اردوی بعدی نیز به تیم 
ملی دعوت شــوند تا این معافیت هــر ۶ ماه یکبار و تا 

۳۰ سالگی بازیکن تمدید شود. اما حالا خبر رسیده که 
این قانون دســتخوش تغییرات بزرگی شده و با نامه ای 
که ســتاد کل نیروهای مسلح برای باشــگاه های لیگ 
برتری ارســال کرده، بازیکنان دیگر شامل هیچ تبصره 
ورزشی برای معافیت از اعزام نیستند و تنها می توانند از 

معافیت های قانونی مانند تحصیل در دانشگاه ها استفاده 
کنند. در این نامه که به امضای ســرتیپ فرج الل مرادی 
معاونت نیروی انسانی ستاد کل نیروهای مسلح رسیده 
و به ســازمان وظیفه عمومی فراجا ابلاغ شده، این طرح 

متوقف شده است.
البته طبق اخبار واصله، باشگاه های لیگ برتری در تلاش 
هســتند که مجوز معافیت بازیکنانی کــه با این قانون، 
ســرباز محسوب می شوند را حداقل تا پایان فصل جاری 
کسب کنند و در واقع این بازیکنان از فصل آینده راهی 
یک تیم نظامی شــوند تا خدمت سربازی خود را سپری 
کننــد در غیر این صورت همین نیــم فصل تعدادی از 
ستاره های مهم باشگاهی باید راهی تیم های نظامی مثل 

ملوان و فجر سپاسی بشوند.
این قانون باعث ایجاد یک انقلاب بزرگ در فوتبال ایران 
می شــود چرا که بســیاری از بازیکنان مطرح لیگ برتر 
که در حال تحصیل نیســتند و به امید اســتفاده از دو 
قانون ۲۸ و ۳۰ سالگی مشغول فعالیت بودند، باید راهی 
خدمت سربازی شوند. باشگاه های لیگ برتری سه رشته 
فوتبال، والیبال و بســکتبال در جریان این تغییر قانون 
قرار گرفتــه اند و  باید دید درخواســت آن ها مبنی بر 
تعویق این قانون تا ســال بعد با موافقت ســازمان نظام 

وظیفه مواجه خواهد شد یا خیر.

توقفطرحتعویقاعزامبهخدمتورزشکارانحرفهای

شوکبزرگبهچندستارهمهمفوتبالایران

 نشــریه گل از ۱۱ ســتاره فوتبال اروپا که در این فصل 
عملکرد درخشانی داشتند، رونمایی کرد.

به گزارش ایرنا، نشریه گل از ۱۱ ستاره این فصل فوتبال 
اروپا که کمتر شناخته شده بودند و در این فصل عملکرد 
خوبی داشتند تا در نقل و انتقالات پیش رو جنگ بر سر 

جذب آنها باشد را رونمایی کرد.
نشریه گل نوشــت: »اگر از شما بخواهند بهترین بازیکن 
فصل فوتبال اروپــا را معرفی کنید، بلافاصله نام هایی در 
ذهن شما نقش می بندند، ارلینگ هالند، جود بلینگهام، 
هری کین و شاید هم لائوتارو مارتینز. اما بهترین گل زن 
حال حاضر فوتبال اروپا کین، هالند و حتی کیلیان امباپه 

نیست. بلکه مهاجم نو ظهور اشتوتگارت است.«
با این حــال ۱۱ بازیکنی که در زیــر می خوانید، اهداف 

باشگاه های بزرگ اروپایی در نقل و انتقالات بعدی هستند 
که توانسته اند در باشگاه های خود بدرخشند.
سیهو گویراسی ستاره ۲۷ ساله اشتوتگارت
ویکتور بونیفیس ستاره نیجریه ای لورکوزن

آکور آدامز بازیکن نیجریه ای مون پولیه
سانتیاگو خیمنز ستاره آرژانتینی فاینورد

لوک دیانگ ستاره با تجربه آیندهوون در سن ۳۳ سالگی
وانگلیس پاولیدیس ستاره یونانی آلکمار

یونماس ویند ستاره دانمارکی ولفسبورگ
ماکسی میلیان بیر ستاره آلمانی هوفنهایم

برایان زاراگوزا بازیکن ۲۲ ساله اسپانیایی زاراگوزا
نوا لانگ ستاره آیندهوون

بریس سامبا دروازه بان ۲۹ ساله لنس

جنگنقلوانتقالاتبرسرچهکسانیاست

اســتقلال و پرسپولیس این روزها به شدت 
درگیر مشکلات مالی هستند.

در چنــد روز اخیر اختــلاف رضا درویش 
و یحیــی گل محمــدی حواشــی زیــادی 
بــرای پرســپولیس به وجود آورده اســت. 
گل محمدی هفته گذشــته بــه دلیل عدم 
پرداخــت مطالبات خود در تمرینات حضور 
پیدا نکرد و شنبه هم در مصاحبه ای طوفانی 
خبر از فســخ قراردادش با پرسپولیس داد. 
البتــه یحیی در مصاحبه خــود اعلام کرد 
ماندن و رفتن او از پرســپولیس بســتگی 
به اتفاقات جلســه هیات مدیره این باشگاه 
دارد و او بعید است در مقطع فعلی از جمع 

سرخپوشان جدا شود.
مشکل یحیی فقط قرارداد نیست!

یکی از مهم ترین دلایلی که باعث دلخوری 
گل محمدی شــده عدم پرداخــت پاداش 
قهرمانی های فصل گذشــته اســت و او به 
همین خاطر چند بار به باشگاه اخطار داده 
بود. سرمربی پرسپولیس هم چنین از بعضی 
اتفاقات این باشگاه مانند خرید بدون اطلاع 
نبیل باهویی، استقبال عجیب از کریستیانو 
رونالدو و دریافت نکردن پیشنهاد تمدید هم 
ناراحت اســت و تمام این اتفاقات در نهایت 
باعث شــد تمرینات را تحریــم کند و نامه 

فسخ خود را برای باشگاه بفرستد.
با این حــال مصاحبه گل محمــدی نکات 
قابل تامل دیگری هم داشــت؛ ســرمربی 
پرسپولیس از ضعف درآمدزایی این باشگاه 
انتقاد کرد و مدعی شد پرسپولیس که در ۷ 
فصل اخیر ۶ بار قهرمان لیگ شده و دو بار 
به فینال لیگ قهرمانان آســیا رسیده، نباید 

درگیر مشکلات مالی باشد.
گل محمدی همچنین با توجه مبلغ قرارداد 
باشــگاه با کارگزار فعلی نگران اســت که 
در ادامــه فصل هم مشــکلات مالی دوباره 
گریبان گیر تیمش شــود و شرایط را برای 
تکرار قهرمانی ســخت کند. به خصوص که 
پرســپولیس امســال رقبای قدرتمندی در 
لیــگ برتر و آســیا دارد و بایــد از هر نظر 
شــرایط برای کادر فنــی و بازیکنان فراهم 

باشد.
تکرار سریال اختلافات خطیر و نکونام

ماجراهــای اخیــر رضا درویــش و یحیی 
گل محمدی همــه را یــاد اختلافات علی 

خطیر و جواد نکونام انداخت.
مدیرعامل و ســرمربی استقلال در چند ماه 
اخیر بارها به دلیــل اختلاف نظر علیه هم 

صحبت کرده اند و تا همین چند وقت پیش 
حتی حاضر نبودند باهم جلسه برگزار کنند.
نکونام هــم مثل یحیی به شــدت از عدم 
جذب بازیکنان مــورد نظر خود و پرداخت 
نشدن دستمزد بازیکنان شاکی بود و بارها 
در مصاحبه هایش این مسئله را عنوان کرد.

البته شــرایط اســتقلال با توجه به بعضی 
اتفاقات مدیریتی این باشــگاه در سال های 
گذشــته به مراتب بغرنج تر از پرســپولیس 
اســت و این باشــگاه حتی نتوانسته اصل 
قرارداد فصل قبل بازیکنان خود را تســویه 
کند و همین حالا نزدیک به ۱۰۰۰ میلیارد 

تومان بدهی دارد. 
بدهــی که تســویه آن برای علــی خطیر 
غیرممکن است و او در بهترین حالت شاید 
بتوانــد قراردادهای این فصــل کادر فنی و 

بازیکنان را پرداخت کند. 
از طرفی استقلال امسال به دلیل قراردادهای 
سنگینی که فصل قبل بسته شده، با مشکل 
پر شدن ســقف بودجه هم مواجه شد و به 
همین خاطــر جذب چند بازیکن مورد نظر 
نکونام منتفی شد. پر شدن سقف بودجه در 
پرسپولیس هم باعث شد این باشگاه نتواند 
به سراغ خرید مهاجمان گران قیمت برود و 
ایــن اتفاق یکی از دلایل اختلاف درویش و 

گل محمدی بود.
دغدغه های مشترک سرخابی های پایتخت

استقلال و پرسپولیس در حال حاضر درگیر 
مشکلات مشترکی هستند و مدیران این دو 
باشگاه هم به تنهایی نمی توانند از پس این 

مشکلات بر بیایند. 
در حال حاضر تقریبا تنهــا راه درآمدزایی 
دو باشگاه استفاده از تبلیغات روی پیراهن 
است ولی این روش برای حل تمام مشکلات 

مالی کافی نیست.
این دو باشگاه با اسپانسرهای خود قراردادی 
۱۲۰ و ۹۰ میلیــاردی امضــا کرده اند ولی 
حتی با درآمدزایــی ۲۰۰ میلیاردی هم در 
بهترین حالت نیمی  از هزینه هایشان پوشش 
داده می شود و این یعنی قرار است هر سال 
بدهکارتر از سال قبل شوند. استقلال همین 
حالا ۱۰۰۰ میلیــارد تومان بدهی دارد و با 
اسپانسرهای ۹۰ میلیاردی هرگز نمی تواند 
ذره ای از آن را هم تســویه کند و این یعنی 
خطر حذف از لیگ قهرمانان آســیا هم این 

باشگاه را تهدید می کند.
در شــرایط فعلی راهکار اصلــی برای حل 
مشکلات مالی دو باشگاه پرطرفدار پایتخت 

زنده شــدن دیگر راه های درآمدزایی مانند 
حق پخش تلویزیونــی و تبلیغات محیطی 
اســت. این دو باشگاه با توجه برگزاری اکثر 
بازی های خانگی بدون حضور تماشــاگران 
حتی درآمــد خاصی از بلیت فروشــی هم 
ندارند و حتی بابت قهرمانی و موفقیت هم 

هیچ سودی دریافت نمی کنند. 
در تمام لیگ های دنیا بابت کســب عناوین 

مختلــف به تیم ها پاداش هــای کلانی داده 
می شود ولی پرسپولیس و بابت ۶ قهرمانی 
اخیر و اســتقلال بابت قهرمانی بدون باخت 
خود حتــی یک ریال هم پــاداش دریافت 

نکردند.
بســته بودن راه های درآمدزایی باعث شده 
هر ســال به میزان بدهی های اســتقلال و 
پرســپولیس اضافه شود و شــاید اگر پول 

دریافتی از بورس نبود این دو باشگاه خیلی 
زودتر وارد بحران مالی می شدند. 

اتفاقات اخیر ســرخابی های پایتخت نشان 
می دهد مشــکلات دو باشــگاه بــه مراتب 
عمیق تر از آن اســت که بــا تغییر مدیریت 
و جذب اسپانســر حــل شــود و اتفاقات 
 بزرگ تــری ماننــد پرداخت حــق پخش 

تلویزیونی نیاز است.

مشکلاتبیپایاناستقلالوپرسپولیس

روزهایسختدرانتظارسرخابیها
سپهر ستاری


